Æ quo

ADNOTATIONES IACOBI PAMELII IN LIBRVM de Iudicio Domini.

CAP. I.

1. Quis mihi rutilos, &c. ] Caput hoc inscriptum: De quatuor anni temporibus, & mundi totius fabrica. Castigamus vero: maturas mellis aetas, pro: maturat.

CAP. II.

2. Nunc age, &c. ] Capiti huic inscriptionem dedimus: De hominis formatione.

CAP. III.

3. Inmemor ille Dei, &c. ] Titulum huic capiti imposuimus: De hominis transgressione, & peccato originali, ac morte in peccatis transfusa.

CAP. IV.

4. Idcirco Dominus solus, &c. ] Caput hoc inscriptum: De iudicio cuiusque hominis particulari.

CAP. V.

5. An Deus omnipotens, &c. ] Inscriptionem huic capiti fecimus: De resurrectione mortuorum Deo non impossibili. Quam probat exemplis: granorum quae moitua consurgunt, sicuti est 1. Cor. 15. occulus & ortus syderum, diei & noctis, sicuti etiam supra illud de Resurr. carnis cap. 11. & Phoenicis, de qua Isidorus c. 13. nu. 104. 105. & 106. Atque etiam infra ista facienda: alia atque alia dies fargat ab aetate, in voce dies.

CAP. VI.

6. Ad vocem ergo Dei, &c. ] Huic capiti titulum dedimus: De aduentu Domini, & omnium hominum comparatione ad Iudicium.

7. Hinc omnis pullulat aetas, &c. ] Eodem spectat quod subiicit Auctor: pueri, &c.

Infantumque gemens resonat vagitibus orbis. Sed sane haec intelligenda sunt: quod nempe etiam pueri & infantes resurgunt non tamen in eadem aetate, sed iuxta quod Apostolus scribit Ephos. 2. in mensuram aetatis plenitudinis Christi. Quia vultus quique inquit B. August. l. 2. de civitate Dei c. 15. vitam recipiet mensuram corporis, quam vel habuit in veniente, etiam si senex obierit, vel fuerit habiturus, sicuti est defunctus. Aetas vero erit illa, ad quam pervenit Christus, circa 30. annos.

CAP. VII.

8. Ipsae sedens Dominus, &c. ] Caput hoc inscriptum: De verbis Iudicis ad iustos, quos ad vitam euocabit perpetuam, Accipite vero: exaltas, pro: supereminet. Castigamus autem: nitens effulgent corpora stolis, pro: telis.

CAP. VIII.

9. Est locus Eois Domino dilectus in otis, &c. ] Inscriptionem huic capiti fecimus: Descriptio poetica Paradisi, seu vitae aeternae.

10. Inde nitet Praefatus, &c. ] Appellatur Pluvio Praefatus, sine vii Auctor: Praefatus, & gemmarum viridantium generis, lib. 37. cap. 8. at Praefatus colorem viridum significat. De carbunculo & smatagdo vide supra lib. 2. adu. Marc. c. 10. nu. 64.

11. Hic & odoriferis nascuntur cinnamavirgis, Et spisso latum folio conflagrat amomum, &c. ] Auctorem non modo in ceteris huius capitis, sed maxime in hoc loco videtur imitatus Lactantius carmine de Phoenice, ubi dixit: Cinnama debine, auramque procihi spirantur amomi Congerit. -- De Cinnamo vero, sine Cinnamomo, vide Plinium l. 12. c. 19. De Amomo etiam L. 13. Emodi autem vero virentesque, &c. ramos pro virentesque, sicuti post aliquot linat: Et pulcre redolet munus mendicabile Cretae, pro: pulcre redolet, ubi adlusus ad herbarum Cretensum varia genera, quorum in mediis usus est praecipuus, vixit quod in eis infusa nullum venenatum nascatur animal.